АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 июня 2021 г.                              ст-ца Курская                                         № 644

О комиссии по повышению результативности бюджетных расходов

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Курском муни-
ципальном округе  Ставропольского  края,  утвержденным решением Совета
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  22  октября
2020 г. № 19,

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по повышению результативности бюджетных
расходов.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о комиссии по повышению результативности расходов.
2.2.  Состав  комиссии  по  повышению  результативности  бюджетных

расходов.

3. Упразднить межведомственную комиссию по повышению результа-
тивности бюджетных расходов, образованную постановлением администра-
ции  Курского  муниципального  района  Ставропольского  края  от  03  июля
2012 г. № 461.

4. Признать утратившими силу следующие постановления администра-
ции Курского муниципального района Ставропольского края:

от 03 июля 2012 г. № 461 «Об образовании межведомственной комис-
сии по повышению результативности бюджетных расходов»;

от 03 марта 2016 г.  № 123 «О внесении изменений в постановление
администрации Курского муниципального района Ставропольского края  от
03 июля 2012 года № 461 «Об образовании межведомственной комиссии по
повышению результативности бюджетных расходов»;

от 27 июня 2017 г. № 444 «О внесении изменений в состав межведом-
ственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов,
утвержденный постановлением  администрации  Курского  муниципального
района Ставропольского края от 03 июля 2012 г. № 461»;

2

от  12 декабря 2017 г. № 873 «О внесении изменений в состав межве-
домственной комиссии по повышению результативности бюджетных расхо-
дов,  утвержденный постановлением администрации Курского муниципаль-
ного района Ставропольского края от 03 июля 2012 г. № 461».

5.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края официально обна-
родовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 21 июня 2021 г.  № 644

        СОСТАВ
комиссии по повышению результативности бюджетных расходов

Калашников Сергей
Иванович

глава  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края, председатель комиссии

Бабичев Павел
Васильевич

первый  заместитель  главы  администрации  Курс-
кого муниципального округа Ставропольского края,
заместитель председателя комиссии

Дюкарева Татьяна
Вячеславовна

заместитель  начальника  Финансового  управления
администрации Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края,  секретарь  межведомствен-
ной комиссии (по согласованию)

Члены межведомственной комиссии:

Сидоренко Оксана
Николаевна

заместитель главы администрации Курского муни-
ципального округа Ставропольского края

Маркович Михаил Вла-
димирович

заместитель главы администрации Курского муни-
ципального округа Ставропольского края

Мишина Елена
Владимировна

начальник  Финансового  управления  админист-
рации  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края

Пушкарева Ольга
Анатольевна

начальник отдела планирования и анализа расходов
бюджета Финансового  управления  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского
края (по согласованию)

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 21 июня 2021 г.  № 644

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по повышению

результативности бюджетных расходов

1.  Межведомственная  комиссия  по  повышению  результативности
бюджетных расходов (далее - комиссия) является органом, осуществляющим
координацию  работы  Финансового  управления  администрации  Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края  (далее  -  Финансовое
управление),  осуществляющего  непосредственное  составление  бюджета
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  (далее  -  местный
бюджет),  муниципальных  учреждений  Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края,  являющихся  главными  распорядителями  средств
местного  бюджета  (далее  -  субъекты  бюджетного  планирования)  по
составлению  проекта  местного  бюджета  на  очередной  финансовый  год  и
плановый  период  и  среднесрочного  финансового  плана  на  очередной
финансовый год  и  плановый период в  области  внедрения  программно-це-
левых  принципов  организации  их  деятельности,  повышения  качества  и
эффективности управления бюджетными средствами.

2.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  законами  и  иными  нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми  актами  Ставропольского  края,  Уставом  Курского
муниципального округа Ставропольского края, муниципальными правовыми
актами  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  а  также
настоящим Положением.

3. Основной задачей комиссии является координация работы субъектов
бюджетного планирования в целях:

1)  рассмотрения  материалов  по  формированию  и  распределению
средств  местного  бюджета,  предоставленных  главными  распорядителями
средствами местного бюджета,  на очередной финансовый год и  плановый
период;

2)  принятия  решений  по  формированию  и  распределению  средств
местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) рассматривает предложения субъектов бюджетного планирования по

проекту  местного  бюджета  на  очередной  финансовый  год  и  плановый
период;

2)  выносит  решения  по  формированию  и  распределению  средств
местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

3) рассматривает предложения субъектов бюджетного планирования об
основных  направлениях  их  деятельности  в  области  повышения
эффективности использования находящихся в их распоряжении бюджетных
средств.

2

5.  На  основании  материалов,  представленных  Финансовым  управле-
нием и субъектами бюджетного планирования по бюджетным проектировкам
на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период,  комиссия  принимает
решение  о  распределении  средств  местного  бюджета  на  очередной
финансовый  год  и  плановый  период  между  субъектами  бюджетного
планирования.

6. Комиссия для выполнения возложенной на нее задачи имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке необходимую для ее

работы информацию, документы и материалы у Финансового управления и
субъектов бюджетного планирования;

заслушивать  на  своих  заседаниях  работников  Финансового  управ-
ления,  субъектов  бюджетного  планирования  по  вопросам,  относящимся  к
компетенции комиссии.

7. Состав комиссии утверждается постановлением администрации.
Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя

комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
Председатель комиссии:
1)  руководит  деятельностью  комиссии  и  несет  персональную

ответственность за выполнение возложенной на нее основной задачи;
2) председательствует на заседаниях комиссии;
3) определяет повестку заседания комиссии и порядок его проведения;
4) утверждает планы работы комиссии;
5) дает поручения членам комиссии и контролирует их исполнение;
6)  контролирует  деятельность  временных  рабочих  групп  комиссии,

дает им поручения и контролирует их исполнение.
8. Секретарь комиссии:
1) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям комиссии;
2) оповещает членов комиссии об очередном заседании комиссии и о

повестке очередного заседания комиссии;
3) ведет протокол заседания комиссии;
4) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комис-

сии.
9.  Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присут-

ствуют  не  менее  двух  третей ее  членов.  Комиссия  может  рассматривать
отдельные вопросы на закрытых заседаниях. Решение о проведении закрыто-
го  заседания  принимается  председателем  комиссии. Члены  комиссии  не
вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

10. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало
более половины присутствующих на ее заседании членов комиссии. В случае
равного количества голосов голос председательствующего является решаю-
щим.

11.  Решения  комиссии  оформляются  протоколом  заседания,
подписываемым  председателем  комиссии  или  его  заместителем,
председательствующим на заседании, и секретарем комиссии.

Решения  комиссии,  принятые  в  пределах  ее  компетенции,  являются
обязательными для Финансового управления  и  всех  субъектов  бюджетного

3

планирования  и  направляются  им  в  виде  копий  протоколов  заседания
комиссии или выписок из них.

12.  Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии
осуществляет Финансовое управление.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального района
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

	8. Секретарь комиссии: